Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2015 года № 3571
«О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации города Астрахани от 26.04.2013 № 3422»
На основании Лесного кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закона Астраханской области «Об административных правонарушениях», Устава муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 26.04.2013 № 3422 «Об утверждении административного Регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 09.09.2014 № 5656, следующие изменения и дополнения:
1.1. По всему тексту слова «администрация города Астрахани» в соответствующем падеже заменить словами «администрация муниципального образования “Город Астрахань”» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 1.6.1 административного Регламента после девятого абзаца дополнить абзацем следующего содержания: « - составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение 8 к административному Регламенту), в случаях, предусмотренных действующим законодательством;».
1.3. Дополнить раздел 3 административного Регламента пунктом 3.7.5 следующего содержания: «3.7.5. В случае невыполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный лесной контроль, об устранении нарушений лесного законодательства, должностные лица Управления уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
1.4. Дополнить административный Регламент приложением 8 согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.
3. Управлению муниципального контроля администрации муниципального образования «Город Астрахань» обеспечить внесение соответствующих изменений и дополнений на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани, в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Внести соответствующие изменения и дополнения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.3. В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 03.06.2015 № 3571
Приложение 8 к административному Регламенту
администрации муниципального образования
«Город Астрахань» по исполнению муниципальной
функции «Осуществление муниципального лесного
контроля на территории
муниципального образования «Город Астрахань»
Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
Управление муниципального контроля
Муниципальный ___________________ контроль
Протокол № __________ об административном правонарушении
«__»______________20 г.					 г. Астрахань
«___» час. «___» мин.
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Астраханской области «Об административных правонарушениях»,
_____________________________________________________________________
(ФИО, должность лица, составившего протокол)
составлен настоящий протокол о нижеследующем: _______________________________________________________________________________________________
Данные действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч. _ статьей _ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Указанное нарушение допущено: _______________________________________
(сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)
Мне, ______________________________________________________________, разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определяется действующим законодательством Российской Федерации; лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридический помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с действующим законодательством.
«__»________________ 20 г. 			_______________________
					(подпись)
Объяснения лица (физического лица, должностного лица, законного представителя юридического лица), в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении: _____________________________________________________________________________________________________________________
С текстом протокола ознакомлен(а)
__________________________ 	______________________________
		(ФИО) 	(подпись)
Объяснения и замечания по содержанию протокола прилагаются
__________________________ 	______________________________
		(ФИО) 	(подпись)
Копию протокола получил(а)
__________________________ 	______________________________
		(ФИО) 	(подпись)
От подписи протокола отказался:
Понятым (свидетелям) разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 25.6 и 25.7 КоАП РФ.
Понятые (свидетели):
1. __________________________ 	______________________________
		(ФИО, тел.) 	(подпись)
2.__________________________ 	______________________________
		(ФИО, тел.) 	(подпись)
Особые отметки:
Подпись должностного лица, составившего протокол
__________________________ 	______________________________
		(ФИО) 	(подпись)
[bookmark: _GoBack]